МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МО город Алапаевск

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»

624600, г. Алапаевск, ул. Фрунзе, 42 тел. (34346)2-44-68, факс: (34346)2-47-18   E-mail: 4shcola@rambler.ru
ОКПО 46663094  ОГРН 1026600509165  ИНН/КПП 6601005004/667701001  БИК 046577001

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                   №01-06/323

Об утверждении примерного 10-ти дневного меню
на 2023-2024 учебный год

С целью организации сбалансированного рационального питания обучающихся в
МАОУ СОШ №4, выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2023г. утвердить

примерное 10-ти дневное меню для обучающихся 7-11 лет МАОУ СОШ №4 с учетом
двухразового питания: завтрак, обед (Приложение 1);
примерное 10-ти дневное меню для обучающихся 12 лет и старше МАОУ СОШ №4 с уче-
том двухразового питания: завтрак, обед (Приложение 2);

2. С 01.08.2022г. утвердить график питания в столовой (Приложение 3)
3. Утвердить технологические карты приготовления блюд с учетом технических нор-

мативов для питания детей на основе сборников рецептур блюд и кулинарных изделий
для обучающихся 7-11 лет, обучающихся 12 лет и старше.

4. Зав. столовой Шестовских М.И.:
4.1. обеспечить заявку на продукты по договорам с поставщиками согласно меню;
4.2. усилить контроль за качеством получаемых продуктов и принимать продукты при

наличии сертификата качества на поступающий товар;
4.3. осуществлять контроль работы поваров в соответствии с технологическими карта-

ми и по меню-требованию на каждый день.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №4                           Л.В. Новоселова

С приказом ознакомлены:

 Зав. столовой             М.И. Шестовских

mailto:4shcola@rambler.ru

Приложение 3
К приказу № 01-06/323 от 28.08.2023г.

ПЕРЕМЕНА ПРОДОЛЖИТЕЛЬ-
НОСТЬ ПЕРЕМЕНЫ КЛАССЫ

МАКСИМАЛЬНОЕ
КОЛИЧЕСТВО

ПИТАЮЩИХСЯ
1 СМЕНА

08.40 - 08.50 10 мин

09.30 - 09.50 20 мин ЗАВТРАК    1АБВ  2Б  3АВГ 210

10.30 - 10.50 20 мин ЗАВТРАК    2А 3Б  4ВГ
5АБВГ   220

11.30 - 11.50 0 мин ЗАВТРАК    6АБВ  7АБВГД
10АБ   220

12.00  ОБЕД  ОВЗ  1 СМЕНА

12.30 - 12.50 20 мин ЗАВТРАК    8АБВГ 9АБВГ
11АБ 220

2 СМЕНА

14.20 - 14.40 20 мин  ОБЕД 2ВГ 4АБ 120
16.00  ПОЛДНИК ОВЗ 2 СМЕНА

	Об утверждении примерного 10-ти дневного меню
	на 2023-2024 учебный год
	Директор МАОУ СОШ №4                           Л.В. Новоселова
	С приказом ознакомлены:

		2024-03-14T11:27:14+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"
	Подпись документа